

Matka Boga i Matka nasza

Jakaż to pokora mojej Matki
Najświętszej Maryi Panny! —
Nie zobaczycie Jej ani wśród
triumfalnych palm
jerozolimskich, ani — z
wyjątkiem Kany Galilejskiej —
w godzinie wielkich cudów. —
Ale nie ucieka przed
poniżeniem Golgoty; jest
obecna tam, iuxta crucem Jesu
— przy Krzyżu Jezusa, Matka
Jego.

31-12-2010

Jakaż to pokora mojej Matki
Najświętszej Maryi Panny! — Nie
zobaczycie Jej ani wśród
triumfalnych palm jerozolimskich,
ani — z wyjątkiem Kany Galilejskiej
— w godzinie wielkich cudów.

— Ale nie ucieka przed poniżeniem
Golgoty; jest obecna tam, *iuxta
crucem Jesu* — przy Krzyżu Jezusa,
Matka Jego.

(*Droga*, 507)

Jest Matką Bożą i Matką naszą

Było to zawsze dogmatem wiary.
Przeciwko ludziom, którzy temu
przeczyli, Sobór w Efezie ogłosił, że
jeśli ktoś nie wyznaje, że Emanuel
jest prawdziwym Bogiem, a przez to
Najświętsza Maryja Panna jest Matką
Bożą, zważywszy, że według ciała
zrodziła wcielone Słowo Boże, niech
będzie wyklęty.

Historia zachowała dla nas świadectwa radości chrześcijan z tego jasnego i jednoznacznego orzeczenia, które potwierdzało to, w co wszyscy wierzyli: Cały lud miasta Efezu od pierwszych godzin porannych aż do nocy trwał w napiętym oczekiwaniu na orzeczenie... Kiedy dowiedziano się, że autor bluźnierstw został obalony, wszyscy jednym głosem zaczęli wielbić Boga i okłaskiwać Synod, gdyż padł nieprzyjaciel wiary. Od bram kościoła tłum towarzyszył nam z pochodniami aż do naszych domostw. Była noc: całe miasto było radosne i oświetlone. Tak pisze święty Cyryl, i muszę przyznać, że mimo upływu szesnastu wieków ów wybuch pobożności wywiera na mnie głębokie wrażenie.

Oby Bóg, Pan nasz, sprawił, żeby w naszych sercach płonęła taka sama wiara i byśmy włączyli się w hymn dziękczynienia, gdyż Trójca

Przenajświętsza, wybrawszy Maryję za Matkę Chrystusa — człowieka jak my sami, każdemu z nas dała miejsce pod Swym macierzyńskim płaszczem. Jest Matką Bożą i Matką naszą.

Ponad Nią jest tylko Bóg

Boskie Macierzyństwo Maryi jest źródłem Jej doskonałości i przywilejów, które Ją zdobią. Z tego tytułu została niepokalanie poczęta i jest pełna łaski, pozostaje zawsze dziewicą, wzięta z ciałem i duszą do nieba, została ukoronowana jako Królowa całego stworzenia, ponad wszystkimi aniołami i świętymi. Ponad Nią jest tylko Bóg. Najświętsza Maryja Panna będąc Matką Bożą posiada godność w pewien sposób nieskończoną, z nieskończonego dobra, jakim jest Bóg. Nie ma tu niebezpieczeństwa przesady. Nigdy nie zgłębimy dostatecznie tej niewypowiedzianej tajemnicy; nigdy

nie potrafimy dostatecznie wyrazić wdzięczności Matce Naszej za tę zażyłość z Trójcą Przenajświętszą, którą nam umożliwiła.

Byliśmy grzesznikami i nieprzyjaciółmi Boga. Odkupienie nie tylko wyzwala nas z grzechu i nie tylko jedna nas z Bogiem, ale przemienia nas w dzieci Boże, daje nam Matkę, tę samą, która poczęła wiekuiste Słowo według natury ludzkiej. Czy można ogarnąć ten bezmiar miłości? Bogu bardzo zależało na tym, by nas odkupić. W swej nieskończonej mądrości mógł wybrać wiele dróg do realizacji swojej najświętszej Woli. Wybrał taką, która rozprasza wszelkie wątpliwości co do naszego zbawienia i chwały. Jak pierwszy Adam nie został zrodzony z kobiety i mężczyzny, lecz został ukształtowany z ziemi, tak ostatni Adam, który miał wyleczyć rany pierwszego przyjął ciało ukształtowane w łonie

Dziewicy, aby w swoim ciele być
podobnym ciału tych, którzy
zgrzeszyli. (Przyjaciele Boga, 275-276)

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/matka-boga-i-matka-nasza/](https://opusdei.org/pl-pl/article/matka-boga-i-matka-nasza/)
(26-03-2025)